



## INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO INFORME DE LICITACIONES Y CONCURSOS ENERO, 2017

N	No. DE PROCESO	DESCRIPCION	ESTATUS	MES DE INICIO	ENLACE ONCAE O EN DIFUSION	OBSERVACI ON (POR DIFUSION)
1	LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 01-LPN- IHT-2017	REMODELACION DE LA PLAZA DEL MUELLE HISTORICO DE SAN LORENZO	EN RECEPCION DE OFERTA	ENERO, 2017		





#### Aviso de Licitación Pública

República de Honduras INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO "REMODELACION DE LA PLAZA DEL MUELLE HISTORICO DE SAN LORENZO" LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 01-LPN-IHT-2017

- 1. El Instituto Hondureño de Turismo invita a las empresas precalificadas, interesadas en participar en la Licitación Pública Nacional No. 01-LPN-IHT-2017 a presentar ofertas selladas para la Remodelación de la Plaza del Muelle Histórico de San Lorenzo.
- 2. El Financiamiento para la realización del presente proceso proviene exclusivamente de Fondos Nacionales. La Licitación se efectuara conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.
- 3. La Licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.
- 4. Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente Licitación, mediante solicitud escrita a: Gerencia de Finanzas y Administracion a través de la Unidad de Compras, en la dirección indicada al final de este Llamado en horario de 9:00 a.m. a 5:00 p.m. y a la presentación de la Notificación de Precalificación dada por el Instituto Hondureño de Turismo. Los documentos de la Licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www.honducompras.gob.hn) y en el portal del Instituto Hondureño de Turismo, (www.iht.hn). Las bases estarán disponibles a partir del día 11 de Enero del 2017 en un horario de 9:00 a.m. a 5:00 p.m.
- 5. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección Instituto Hondureño de Turismo, Col. San Carlos, Edificio Europa, Sala de Conferencias del Mezanine a más tardar a las 10:30 a.m. del día 6 de Febrero del 2017. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de Oferta por un monto equivalente al 2% (dos por ciento) del precio total de la oferta.

Seguidamente a la recepción de las ofertas se procederá a efectuar la apertura de las mismas en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir al acto de apertura.

The state

Tegucigalpa, M.D

LIC. EMILIO SILVESTRI T

Instituto Hondureño de Turismo, Col. San Carlos, Edificio Europa, Gerencia de Finanzas y Administración, 5to. Piso, Tegucigalpa, Honduras Tel. 2222-2124, Correo electrónico: mvasquez@iht.hn





### **AVISO DE ENMIENDA No.1**

# A PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. 01-LPN-IHT-2017 "REMODELACION DE LA PLAZA DEL MUELLE HISTORICO DE SAN LORENZO"

El Instituto Hondureno de Turismo ha recibido algunas interrogantes o aclaraciones referentes al Documento Base de licitación los cuales influyen al momento de realizar los cálculos en los costos y documentos a presentar en la oferta.

Considerando lo anterior por este medio se les notifica que se extiende la fecha para la presentación de oferta, misma que se reprograma para el día 13 de Febrero del 2017 a las 10:30 a.m. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección Instituto Hondureño de Turismo, Col. San Carlos, Edificio Europa, Sala de Conferencias del Mezanine.

Seguidamente a la recepción de las ofertas se procederá a efectuar la apertura de las mismas en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir al acto de apertura.

Tegucigalpa, M.D.C, 2 de Febrero de 2017

#### LIC. EMILIO SILVESTRI THOMPSON DIRECTOR

Instituto Hondureño de Turismo, Col. San Carlos, Edificio Europa, Gerencia de Finanzas y Administración, 5to. Piso, Tegucigalpa, Honduras Tel. 2222-2124, Correo electrónico: mvasquez@iht.hn